CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone/Fax: (51) 3288-0200
http://www.crefrs.org.br

Ata 014/2022

Reunião Diretores responsáveis e Comunicação

(09 de maio de 2022)

Aos nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 14 horas, realiza-se por 1

videoconferência reunião dos Diretores responsáveis pela Comunicação do 2

CREF2/RS e o departamento. Participam da presente reunião: 1ª vice-presidente 3

Carla Pretto, 1º Secretário Bruno Araújo, Assessor da Comunicação Paulo Finatto. 4

Assuntos tratados: 1) Café com a Vice-presidente e Café: A vice-presidente Carla 5

agradeceu ao assessor Paulo pela organização do café, bem como relatou sobre o 6

retorno positivo de alguns funcionários que a procuraram para agradecer pela 7

iniciativa. Foi enviado aos funcionários uma avaliação do evento para que se possa 8

pensar no evento de junho. 2) Café com o Presidente: ficou definido que o café do 9

mês de maio será dia 31 às 15h, para esse dia deve ser providenciado café e 10

biscoitos para 5 pessoas. 3) Surdolimpíadas: os diretores parabenizaram o Assessor 11

Paulo pela cobertura do evento, o qual terá seu encerramento do dia 15/05. 4) 12

Campanha Eu sou registrado: o assessor Paulo informou aos diretores que após o 13

início da campanha o número de seguidores do CREF2/RS passou de 11,2 para 14

11,3. Além disso, informou que já temos mais de 20 posts para dar sequência a 15

campanha. 5) Site do CREF2/RS: já está atualizado com as informações que não é 16

mais necessário o agendamento para atendimento tanto para POA como para 17

Caxias do Sul. 6) Campanha dia das Mães: os diretores parabenizaram o assessor 18

Paulo pela condução da campanha e todos relataram sobre os comentários positivos 19

da mesma. 7) Data da próxima reunião: Fica definida a próxima reunião para o dia 20

16 de maio, às 13 horas e 30 minutos, de forma híbrida. Após lida a ata foi aprovada 21

e encerrada a reunião às 14 horas e 30 minutos. 22

 23

Carla Tatiane Pretto da Rosa

1º Vice-Presidente

Bruno Bittencourt Araújo

1º Secretário

CREF2/RS: Rua Coronel Genuíno, 421 conj. 401 – Porto Alegre/RS – CEP 90010-350 – Fone/Fax: (51) 3288-0200
http://www.crefrs.org.br

Paulo Finatto

Assessor de Comunicação

 24